
Администрация Боготольского района 
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Боготол
«16» января 2018 года № 12-п

О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций Боготольского 
района, реализующих образовательные программы начального общего, основного 
общего, среднего общего образования, за населенными пунктами Боготольского 
района,

В целях обеспечения реализации прав граждан на получение общего образо­
вания, в соответствии с п, 6 ч, 1 ст. 9, ст. 67 Федерального закона от 29.12.2012 № 
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», п.7 Порядка приема граждан на 
обучение по образовательным программам начального общего, основного общего, 
среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства образования и 
науки Российской Федерации от 22,01.2014 № 32, руководствуясь ст, 30 Устава Бого­
тольского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Закрепить муниципальные общеобразовательные организации Боготольского 
района, реализующие образовательные программы начального общего, основного 
общего, среднего общего образования, за населенными пунктами Боготольского рай­
она согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Руководителям бюджетных и казенных общеобразовательных учреждений 
Боготольского района обеспечить:

2.1 .организацию и учет детей, подлежащих обязательному обучению в муници­
пальных общеобразовательных организациях, реализующих образовательные про­
граммы начального общего, основного общего, среднего общего образования;

2.2.прием в общеобразовательное учреждение граждан, имеющих право на по­
лучение общего образования, проживающих на территории Боготольского района, за 
которой закреплено общеобразовательное учреждение.

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании 
«Официальный вестник Боготольского района» и разместить на официальном сайте 
Боготольского района в сети Интернет www.boRotol-r.ru.

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на замести­
теля главы Боготольского района по социальным и организационным вопросам, об­
щественно-политической работе Недосекиным Г. А.

5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального 
опубликования.

Глава Боготольского района А.В. Белов

http://www.boRotol-r.ru


Приложение
к постановлению администрации 
Боготольского района 
от 16.01.2018 № 12-п

Закрепление муниципальных общеобразовательных организаций Боготольского рай­
она, реализующих образовательные программы начального общего, основного обще- 
го, среднего общего образования, за населенными пунктами Боготольского района

№
п/п

Наименование
общеобразовательной организации

Населенный !
пункт

1. Муниципальное казенное общеобразователь­
ное учреждение Александровская средняя об­
щеобразовательная школа

с. Александровка,

2. Муниципальное бюджетное общеобразова­
тельное учреждение Боготольская средняя об­
щеобразовательная школа

с. Боготол ;

3. Муниципальное бюджетное общеобразова­
тельное учреждение Болынекосульская сред­
няя общеобразовательная школа

с. Большая Косуль, 
п. Каштан, 
д. Малая Косуль, 
д, Тузлуковка

4. Муниципальное казенное общеобразователь­
ное учреждение Булатовская средняя общеоб­
разовательная школа

д. Булатово, 
д. Новопетровка

5. Муниципальное казенное общеобразователь­
ное учреждение Вагинская средняя общеобра­
зовательная школа

с. Вагино, 
с. Медяково, 
п. Лозняки, 
д. Ильинка, 
д. Павловка, 
д. Дмитриевка, 
д, Коробейниково

6. Муниципальное казенное общеобразователь­
ное учреждение Владимировская средняя об­
щеобразовательная школа

д. Владимировка, 
ст. Вагино,
п. Орга (Арга), |
п. Птицефабрика (Птицето- 
вариая ферма)

7. Муниципальное казенное общеобразователь­
ное учреждение Краснозаводская средняя об­
щеобразовательная школа

с. Красный завод

8. Муниципальное бюджетное общеобразова­
тельное учреждение Критовская средняя об­
щеобразовательная школа

с. Критово, 
д. Красная речка, 
д. Разгуляевка, 
д. Гнетово,

9.
1

Муниципальное казенное общеобразователь­
ное учреждение Чайковская средняя общеоб­
разовательная школа

п. Чайковский, 
д. Шулдат

10. Муниципальное бюджетное общеобразова­
тельное учреждение Юрьевская средняя обще-

с. Юрьевка,
; д. Тузлуки,



о б р азо в ател ьн ая  ш кола д. Л еб ед евка , 
д. Б ер езо вк а ,
д. Н и к о л аев к а  (Г ео р ги евка), 
д. В ол ы н ка , 
д. В - К атею  л

11 . М у н и ц и п ал ьн о е  к азен н о е  о б щ ео б р азо в ател ь ­
ное у ч р еж д ен и е  В аги н ск ая  н ач ал ьн ая  ш ко л а  -  
д етск и й  сад

ст. В аги н о


